10) Como está prevista a distribuição do recurso total do edital PDRSX 2024 dentro 

dos eixos temáticos?  
A distribuição ficou da seguinte forma:  
ET-1- Ordenamento Territorial, Regularização Fundiária e Gestão Ambiental – R$ 

8.000.000,00 (oito milhões de reais); 
ET-2 - Infraestrutura para o Desenvolvimento – R$ 14.000.000,00 (quatorze milhões 

de reais); 
ET-3 - Fomento às Atividades Produtivas Sustentáveis - R$ 18.000.000,00 (dezoito 

milhões de reais); 
ET-4 - Inclusão Social, Saúde e Educação - R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais); 
ET-5 - Povos Indígenas e Comunidades Tradicionais – R$ 10.000.000,00 (dez milhões 

de reais). 

11) Com relação ao valor dos projetos, existe um limite ou um teto a ser respeitado?